РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

 Камешковского района

[image: image1.jpg]i o
2= 14l

Р Е Ш Е Н И Е
от 28.08.2025

                                     №  149

О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов муниципального образования Пенкинское

от 25.11.2019 № 152 «Об утверждении Положения
о земельном налоге на территории муниципального
образования Пенкинское»
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское сельское поселение  решил:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 25.11.2019 № 152 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Пенкинское»,
1.1. В статье 2 Положения слова «кадастровой оценки» заменить словами «кадастровой стоимости»;
1.2. Статью 3 Положения изложить в новой редакции

«Статья 3. Налоговые льготы

Дополнительно к перечню налоговых льгот, установленных главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются от налогообложения:

- Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

- Участники ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС.
Основанием для предоставления льгот являются копии документов, подтверждающих право на получение соответствующей льготы, а именно:

- удостоверение (справка) участника Великой Отечественной войны;
- удостоверение (справка) участника ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС.».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в Камешковской районной газете «Знамя» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава муниципального образования

Пенкинское сельское поселение

              О.Н. Тарасова